
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Dne: 2. května 2013 

Místo: Zámek Lešná - Valašské Meziříčí  

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje                          

 

Den Evropy  
na zámku Le šná 

 
Každoro ční oslavy Dne Evropy p řipadají na 9. kv ětna. Ve spolupráci s Ú řadem 

Regionální rady St řední Moravy se do nich letos zapojí i zámek Lešná u  

Valašského Mezi říčí. Veřejnost má jedine čnou možnost se v tento den podívat 

do zámeckých pokoj ů, vstup je volný. Zám ěrem akce je ukázat ve řejnosti 

zajímavá místa v regionu, která vznikla s finan ční podporou Regionálního 

opera čního programu St řední Morava.  

___________________________________________________________________ 

Devátého května si země Evropské unie tradičně připomínají den, kdy francouzský 

ministr zahraničních věcí Robert Schuman představil myšlenku mírové spolupráce v 

Evropě. V tento den by si měli obyvatelé jednotlivých členských zemí připomínat své 

evropské občanství a ideje, které jsou s tím spojeny. Instituce EU otevírají 

své prostory veřejnosti a místní pobočky pořádají akce pro všechny věkové skupiny. 

Devítileté členství České republiky v EU přineslo již řadu diskuzí, koncertů a dalších 

událostí, při nichž se lidé nejen dozvědí zajímavé informace o Evropské unii, ale 

seznámí se i s rozmanitými kulturními památkami regionů. 

„U příležitosti oslav Dne Evropy si každoročně prohlédnou prostory jednotlivých 

objektů tisíce lidí. Ve Zlínském kraji je koordinátorem akce Úřad Regionální rady 

Střední Moravy, jehož posláním je pomáhat přibližovat region evropskému standardu 



životní úrovně. Podílel se i na projektu stavební obnovy a modernizace zámku Lešná 

u Valašského Meziříčí, na který z evropských fondů putovala částka 23 365 325 Kč“, 

podrobně popsala informace Jitka Slezáková z Muzea regionu Valašsko.  

Zámek Lešná byl po důkladné rekonstrukci otevřen veřejnosti na podzim 2011 a 

nabízí klasickou prohlídku historických komnat s původním mobiliářem z doby hrabat 

Kinských. O zdařilosti opravy se mohou návštěvníci přesvědčit denně mimo pondělí 

od 9:00 do 16:00 hodin. V Den Evropy jsou zámecké pokoje přístupné zdarma. 

Kromě nich je na zámku k vidění výstava historických loutek a divadel, přírodovědná 

expozice a anglický park s právě rozkvétajícími rododendrony. 

__________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:   Ing. Alena Lysá, e-mail: lesna@muzeumvalassko.cz,  
Tel.: +420 571 635 239  
Adresa:  Lešná 1, 756 41 Lešná u Valašského Meziříčí 
http://www.muzeumvalassko.cz/objekty/zamek-lesna/ 
 
Foto:  Archiv MRV 
 

 
 



 

 

 



 


